
I.R.P.E.T.
Istituto Regionale per la Programmazione Economica della Toscana 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 

Oggetto: Valutazione delle Performance
Adozione del Piano della Qualità della Prestazione Organizzativa dell'IRPET per l'anno 2018.

CIG: N.P.
CUP: N.P.

IL DIRETTORE

Vista  la  legge  regionale  8  gennaio  2009,  n.  1  avente  ad  oggetto  "Testo  unico  in  materia  di
organizzazione e ordinamento del personale" e ss.mm. 

Visto il decreto del Presidente della Giunta regionale n. 33/R del 24 marzo 2010 avente ad oggetto
“Regolamento di attuazione della legge regionale 8 gennaio 2009, n. 1 (Testo unico in materia di
organizzazione e ordinamento del personale)” come modificato con DPGR 14 febbraio 2011, n.6/R
ed in particolare  il  Capo III  bis  che  disciplina  il  ciclo  di  gestione  e  sistema di  misurazione  e
valutazione della qualità della prestazione

Dato atto  che l’art.  45 del  sopra citato regolamento prevede che le  disposizioni ivi  riportate  si
applicano, in quanto compatibili, al personale degli enti e degli organismi dipendenti della Regione

Visto l’art.  15 bis  della  legge regionale n.  59 del   29 luglio 1996 di  ordinamento  dell’IRPET,
introdotto con l.r. 5 del 22.02.2017, rubricato “Piano della qualità della prestazione organizzativa e
relazione sulla qualità della prestazione”

Dato atto che ai sensi del citato articolo:

- il Piano della qualità per la prestazione organizzativa in cui sono definiti gli obiettivi, gli indicatori
e  i  valori  attesi  su  cui  si  basa  la  misurazione,  valutazione  e  rendicontazione  dei  risultati
organizzativi è predisposto dal Direttore dell’Istituto in coerenza con il Programma di attività di cui
all’art. 15 e, quindi, approvato dalla Giunta Regionale

-a  conclusione  dell’intero  ciclo  di  programmazione,  misurazione  e  valutazione,  il  Direttore
predispone una relazione sulla qualità della prestazione che evidenzia i risultati organizzativi ed
individuali  raggiunti  nell’anno  precedente,  soggetta  alla  successiva  approvazione  della  Giunta
regionale

Richiamata la deliberazione del Comitato di Indirizzo e controllo dell’IRPET n. 3 del 20.11.2017
con la  quale  si  è  provveduto ad approvare il  Programma di  attività  annuale 2018 e la  relativa
proiezione triennale, in cui sono definite le linee strategiche su cui articolare l’attività dell’Istituto

Ritenuto,  quindi,  necessario  procedere  a  definire  il  Piano  della  qualità  della  Prestazione
Organizzativa  per  l’anno  2018,  al  fine  di   definire  gli  obiettivi,  gli  indicatori  ed  i  valori  di



riferimento  su  cui  si  baserà  la  misurazione,  la  valutazione  e  la  rendicontazione  dei  risultati
organizzativi per l’anno corrente,

Vista la proposta di Piano allegata alla presente determinazione e sua parte integrante ed essenziale,
da trasmettere agli uffici competenti della Regione Toscana ai fini della sua approvazione da parte
della Giunta regionale,

Valutato  opportuno  che  l’intera  attività  dell’IRPET  debba  essere  convogliata  e  diretta  al
raggiungimento degli obiettivi annuali e pluriennali previsti nei documenti programmatici  e che,
sulla base di questi, secondo una logica a cascata, siano definiti gli obiettivi individuali dei dirigenti
e dei dipendenti dell’Istituto

Richiamata la propria competenza ad adottare il presente atto ai sensi dell’art. 9bis, comma 2, lett.
dbis) della l.r. 59/96 e s.m.i.

Dato atto che il presente atto non è per sua natura sottoposto al controllo di regolarità contabile

DETERMINA

1. di  adottare  il  Piano della  Qualità  della  Prestazione  Organizzativa dell’IRPET per  l’anno
2018, nel testo di cui al documento allegato, che costituisce parte integrante e sostanziale del
presente atto;

2. di stabilire che sia definito, in coerenza con gli obiettivi strategici contenuti nel presente Pia-
no, l’intero processo di programmazione degli obiettivi, fino ai piani di lavoro e all’assegna-
zione degli obiettivi individuali, secondo una logica “a cascata”, per la dirigenza e tutto il
personale, riclassificando ove necessario gli obiettivi assegnati;

3. di trasmettere copia del Piano in oggetto ai competenti uffici della Giunta Regionale per gli
adempimenti di competenza;

4. di assicurare la pubblicazione del presente provvedimento, completo di allegato, sul sito del-
l’Istituto.


